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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé té nenit 12.1, 24.2 dhe 40.2 “b” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenit 40.2 “b” dhe 41.2 “¢” té Statutit t&€ Komunés dhe né bazé té propozimit té Drejtorisé

pér Buxhet dhe Financa, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé
26.09.2013, mori kétée:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim aprovohet buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, KAB-i dhe lista e projekteve
prioritare pér vitin 2014, konform Qarkores Buxhetore 2014/02 t& MEF-it, dt. 16.07.2013.

Neni 2

Shuma e pérgjithshme e buxhetit t¢ Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2014 &shté
13,419,233.00 €, prej té cilave pér:

8 BHERE b it e e s s s s A AR 7,310,541.00 €.

¢ Dlallra dhie shefhitbe!........cccomismmesicsnsmmssisativoeransfoe 1,365,862.00 €.

& Kormalife o s e R R S A S e 248,360.00 €.

8 SUDVETCIOME it et isaussiams semun dimsismasiagnuneas 266,375.00 €.

o Shpenzimpo KapHale.....c.cuomimmnivmiasmsesissssssmsemsabis 4,228,095.00 €.

Githsejt:...ccenees e ot St s el L 13,419,233.00 €.
Neni 3

Té hyrat vetanake té planifikuara.........cccceeevineeninn, 1,652,000.00 €.
Neni 4

Mijetet financiare té cekura né nenin 2 dhe 3 té kétij vendimi do té sigurohen né
pajtim me Qarkoren Buxhetore 2014/02 té& MEF-it né bazé té kufijve t& dhéné, Statutit
té Komunés sé& Vushtrrisé, si dhe dispozitat tjera ligjore dhe aktet tjera qé e
rregullojné kété ¢éshtje.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
organet tjera kompetente.

Neni 6
Tabela 4.1- Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin
2014 (fage 1-3); Tabela 4.2 — Investimet kapitale né Komunén e Vushtrrisé pér vitin
2014 (fage 4-5); Lista pér mjetet e subvencioneve dhe transfereve, si dhe Tabela pér
projektet e kanalizimeve jané pjesé e kétij vendimi, té bashkéngjitura né shtojce.



Neni 6
Ky vendim hyn pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.
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Né bazé té nenit 12.2 “d” té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/1-040, nenit 41.2 & g
té Statutit t&€ Komunés dhe né bazé té propozimit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 26.09.2013, mori kété:

VENDIM
Pér aprovimin e Rregullores mbi tatimin e pronés sé paluajtshme

Neni 1
Aprovohet Rregullorja mbi tatimin né pronén e paluajtshme té Komunés sé Vushtrrisé
pér vitin 2014,

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisa.
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Né bazé té nenit 40.2 “c” té Ligjit pér VeteqevenSJe Lokale Nr.03/L-040, nenit 40.2 “dh”
dhe 41.2 “c;" té Statutit t&€ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur mé: 26.09.2013, mori kété:

VENDIM
PER RIDESTINIMIN DHE TRASNFERIN E MJETEVE BUXHETORE TE KOMUNES

Neni 1
1.1. Me kété vendim ridestinohen mjetet nga:
1.1.1. Fondi 21, nga kategoria e investimeve kapitale (programi 664470, Drejtoria pér
Bujgési), kodi i projektit 88500, ngritja e serrave né vleré prej 30,000.00 €, dhe nga ky
projekt shuma e mjeteve té lira buxhetore 2,723.50 € ridestinohen né projektin e ri:
Pajisje e furrés me plin-gaz pér shoqgatén “Martirét e Lirisé” né Vushtrri.
1.1.2. Fondi 10 Granti geveritar mallra dhe shérbime né Drejtoriné pér Shérbime
Publike, shuma e mjeteve prej 2.000 € transferohen né kategoriné e subvencioneve dhe
transfereve né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport (kodi i programit 644850).
1.1.3. Shuma e mjeteve prej 21,948.00 € do té bartet nga mjetet e mbetura (té lira) nga
projektet gé jané né finalizim, pér realizimin e kétyre dy projekteve:
a. Kodi i projektit 88506 - Asfaltimi i rrugés “Ismail Qemajli”, shuma e mjeteve 18,888.00
€;
b. Kodii projektit 88514 - Asfaltimi i rrugés Bukosh-Taraxhé, shuma e mjeteve 3,060.00 €.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

Kryesfuqsn i Kuvendit
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